

TABELLA A

DIRITTI DI SEGRETERIA (art.10 comma 10 del D.L. 18 gennaio 1993, n.8 convertito in legge con modificazioni dalla Legge 19 marzo 1993, n.68 e successive modifiche ed integrazioni)

ATTO – PROCEDIMENTO		IMPORTO €
Istanza Certificati di destinazione urbanistica:		
da n. 1 a 5 particelle		€ 7,00
da n. 6 a 10 particelle		€ 15,00
da n. 10 a 20 particelle		€ 22,00
oltre 20 particelle		€ 37,00
Istanza per l'ottenimenti di: certificati, attestazioni e dichiarazioni		€ 7,00
Istanza per l'ottenimento dell'attestazione di idoneità alloggiativa		€ 14,00
Istanza di Autorizzazione paesaggistica ordinaria e semplificata		€ 50,00
Istanza di Parere compatibilità ambientale		€ 100,00
Istanza di Nulla Osta/Autorizzazioni/Concessioni idrauliche		€ 50,00
Istanza Manomissione suolo pubblico		€ 50,00
Deposito CILA		€ 75,00
Deposito SCIA		€ 75,00
Istanza di Permesso di Costruire o SCIA alternativa al P.d.C. o Permessi di Costruire in sanatoria con incremento di volumetria:		
con incremento fino a 500 mc		€ 75,00
con incremento da 501 mc a 1000 mc		€ 187,00
con incremento oltre 1000 mc		€ 373,00
Istanza di Permesso di Costruire o SCIA alternativa al P.d.C. o Permessi di Costruire in sanatoria senza incremento di volumetria:		
per superfici fino a 500 mc		€ 75,00
per superfici da 501 mc a 1000 mc		€ 93,00
per superfici oltre 1000 mc		€ 187,00
Istanza per approvazioni piani attuativi comunali, piani di recupero di iniziativa privata		€ 75,00
Istanza per approvazione di lottizzazione di aree		€ 75,00
Deposito Segnalazione Certificata di agibilità (SCA)		€ 50,00
Varianti, rinnovi, proroghe, volture		€ 75,00
Condoni edilizi L.47/85 e successivi		
Diritti di segreteria		€ 75,00
Diritti di istruttoria		€ 100,00
ESCLUSIONI	Sono escluse dal pagamento dei diritti le opere e gli interventi per l'eliminazione delle barriere architettoniche di cui all'art. 2 della Legge n. 13 del 09.01.1989	
URGENZA	Le istanze che richiedono il rilascio con carattere di urgenza, da rilasciarsi entro il decimo giorno lavorativo successivo alla data di registrazione al protocollo comunale, scontano il pagamento della tariffa incrementata del 50%	

Approvato con D.G.C. n. 44 del 12/06/2025